

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT			1. CONTRACT ID CODE J	PAGE OF PAGES 1 5
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0003	3. EFFECTIVE DATE 13-Aug-2015	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY FEAD BAHRAIN NAVAL SUPPORT ACTIVITY P.O. BOX 116 MANAMA	CODE N33191	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)		X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. N33191-15-R-1428	
		X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 09-Jul-2015	
			10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
			10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning _____ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) The purpose of this amendment is to provide a response to pre-proposal inquiries. Refer to the continuation sheet. SUBMIT PROPOSALS to Katrina.Porter, Katrina.Porter@me.navy.mil and Hatim Merhi, Hatim.Merh@me.navy.mil by 16 August 2015. Refer to previous amendments for the complete date/time for due date.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
		TEL:	EMAIL:	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA		16C. DATE SIGNED
_____ (Signature of person authorized to sign)		BY _____ (Signature of Contracting Officer)		13-Aug-2015

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been added by full text:

AMENDMENT 03

Question 1

Can we be provided with a layout plan for the building surroundings (including the area dedicated to the new generators) with dimensions?

Response 1

Dimensions are provided as attachment 01 of this RFI answer.

Question 2

Section Evaluation factor and basis of award, sub-section a) Non-Price Factors, Factor # 2 (Experience), Design Build Experience states that the DoR needs past experience of minimum two projects related to power generation above \$ 1 million. Kindly confirm if this requirement is mandatory

Response 2

The requirement does not apply to DOR. Apply only to main contractor (and sub. If any)

Question 3

Kindly clarify if we to use armored cable for the power connection from generators to the chillers and also if we need to encase this cable in GI conduits. The armored cable is not a flexible type cable and it will be difficult to terminate and bend this cable at turning points. Also kindly provide us an approximate length required for this cable.

Response 3

If the cable is protected by GI conduit the armored cable is not required.

Question 4

During the site visit it was observed that there is space constraint at the location of temporary site shown in equipment site location sheet of this RFP.

The temporary power generation setup includes 3 power generators, 3 diesel tanks, site office etc. We need approximately 300 square meter to stage the above equipments.

Please confirm that the government will provide sufficient space for staging these equipments.

Response 4

There is no additional space that can be given. Contractor shall be able to place all the equipment in the space specified in the RFP and shown during the site visit.

Question 5

What is the area that the Government has dedicated to the Power Plant and what is the distance to Building 262 please!

What is the distance between proposed Power Plant and Substation P--15 please!

What is the distance Between proposed Power Plant and Substation P--15 please!

Is there enough space within Substation P--15 to accommodate the new circuit breakers, Emergency Generator Transfer Switch (EGTS) & MCC!

What Is the diameter of the cable connecting the board to the chillers at present please!

Response 5

The area is showed in the attachment J.5 of RFP. Distances and dimensions shall be verified by contractor during the site visit.

Distances and dimensions shall be verified by contractor during the site visit.

No, as mentioned in the RFP, all equipment must be located in the area identified in Attachment J.5. Automatic Transfer Switches can be located on the roof where the chillers are.

3(3-300sqmm + 1-7-sqmm)

Question 6

In the Solicitation document and under TECHNICAL ENGINEERING SYSTEMS

REQUIREMENTS:

Base Contract + Options 1--4 Page 37 of 96 (1st Line), it is stated that **QUOTE** (Power shall be supplied to each of the three chillers by using an ATS for each chiller.) **End Quote** The conventional configuration is for one ATS to be connected to the DB to act as a transfer switch during an outage in the Prime Power Source! Could you please confirm your requirement of 3 ATS units in the requirements and the rationale for this configuration please!

Response 6

For each chiller provide a 1600A, 3-phase, 4 pole ATS receiving power from one side from the above mentioned distribution board connected to the two redundant backup power sources, and from the other side to the existing circuit breakers of MSG panel that currently supplying utility power to the chillers. In normal working conditions the chillers shall be supplied by MSG panel. Intent of the ATS is, in case of outage, to run the temporary backup power source and transfer the load to them. Same concept is also shown in the attachment J.4

Question 7

Section Evaluation factor and basis of award, sub-section a) Non-Price Factors, Factor # 2 (Experience), Design Build Experience states that the DoR needs past experience of minimum two projects related to power generation above \$ 1 million. Kindly confirm if this requirement is mandatory

Response 7

The requirement does not apply to DOR. Apply only to main contractor (and sub. If any)

Question 8

The RFP Past Performance requires 3 relevant construction and design-build experience projects that are similar in size, scope, and complexity to the solicitation. At minimum of two (2) project shall have been executed in the Middle East region...a relevant project is defined as any project similar in size (task order or stand-alone contract equal to or above \$1 million).

We assume this requirement applies to the prime contractor. If the prime is using an independent A-E subcontractor for design (DOR) services, we assume the minimum construction value of \$1 million and requirement for 2 similar projects in the Middle East would not apply to the A-E. Are we correct in our assumptions?

Response 8

Yes the assumption is correct.

The requirement of minimum \$1 million and requirement for projects similar in scope, size and complexity in the Middle East does not apply to the A-E, but only to the main contractor.

Question 9

What is the due date for proposals? Will this date be extended?

Response 9

The due date is 16 August 2015. Refer to the previous Amendments for this RFP due date/time information.

(End of Summary of Changes)